АДМИНИСТРАЦИЯ

  АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013 г.                                    № 132                                      ст. Андреевская

« О Консультативном Совете по межнациональным отношениям»

В целях содействия укреплению общественного согласия, достижению взаимопонимания терпимости и взаимного уважения в сфере межнациональных отношений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать консультативный Совет по межнациональным отношениям    (приложение « 1)
2. Утвердить Положение о консультативном Совете по межнациональным отношениям (Приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельского поселения                               С.А.Мишин

Приложение № 1

к постановлении от 31.12.2013 № 132

СОСТАВ

Консультативного Совета по межнациональным отношениям

Мишин С.А. – председатель консультативного Совета, глава Андреевского сельского поселения

Фетисова И.Г. – секретарь консультативного Совета, специалист Администрации Андреевского сельского поселения

Члены координационного совета:

Алиев А. - представитель дагестанской диаспоры;

Махмудов Л.А. – представитель чеченской диаспоры;

Арсанилов К.Г. – представитель аварской диаспоры;

Сорокин Е.В. – дружинник Дубовской МКД;
Колганов А.В. –директор МБОУ ДР «Андреевская СОШ» № 3;
Арцибеев А.В. – участковый уполномоченный УММ ОП № 4 МУ МВД России;
Саркисян С.А. - директор МБУК «Андреевская сельская библиотека».
Приложение № 2

к постановлению

от 31.12.2013 г № 132

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНСУЛЬТАТИВНОМ СОВЕТЕ

по межнациональным отношениям

1.​ Консультативный совет по межнациональным отношениям при Администрации Андреевского сельского поселения (далее Консультативный совет), является постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях содействия укреплению общественного согласия, достижению взаимного уважения и понимания, в сфере межнациональных отношений.

1.​ Основными задачами Консультативного совета являются:

- рассмотрение вопросов, имеющих особое значение в сфере межнациональных отношений на территории Андреевского поселения;

- внесение предложений по определению приоритетных направлений в целях достижения взаимного согласия и уважения среди национально-культурных объединений и религиозных организаций;

- разработка рекомендаций по налаживанию и укреплению взаимопонимания в сфере межнациональных отношений.

3. В целях решения поставленных перед ним задач Консультативный совет:

- оказывает содействие повышению эффективности взаимодействия национально-культурных объединений и религиозных организаций с органом местного самоуправления;

- проводит предварительный анализ и обсуждение предложений и инициатив национально-культурных объединений и религиозных организаций;

- разрабатывает предложения по согласованию деятельности национально-культурных объединений на территории поселения, установлению и укреплению связей между ними;

- решает вопросы, связанные с поддержанием межконфессионального диалога, формированием уважительных и конструктивных взаимоотношений между представителями различных вероисповеданий.

4. Руководство деятельностью Консультативный совета осуществляет его председатель-Глава Андреевского сельского поселения.

Организационное обеспечение работы Консультативный совета осуществляет его секретарь.

5. Заседания Консультативного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Дата очередного заседания определяется председателем.

Повестка дня формируется с учетом предложений членов Консультативный совета, утверждается председателем и доводится до членов совета секретарем не позднее чем за три дня до заседания с предоставлением материалов по вопросам, включенным в повестку дня заседания.

6. Заседание Консультативного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов совета.

7. Решения Консультативного совета принимаются большинством голосов его членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Консультативного совета оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем.

Решения Консультативного совета носят рекомендательный характер.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Консультативного совета осуществляется Администрацией Андреевского сельского поселения.